
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気温が、一気に下がり肌寒い時期となりました。組合員の皆様には朝夕の日が短くなり作業事
故・交通事故などに十分注意をして下さるようよろしくお願い致します。また、秋の精算の時期
となりました。支店窓口の混雑も予想されますが、コロナ対策により支店内では、 
ソーシャルディスタンスを保ち待機して下さるようお願い致します。 

購買担当からのお知らせ 

 

R4.1１.１発行 

春予約の肥料、農薬、資材、9月末まで取引分の肥料、農薬、資材等の決済期限が１１月３０日となっております。 

決済期限を過ぎますと利息も発生してしまいますので、お早めに精算いただけますようお願い申し上げます。  

また、自動口座振替も承っておりますので、ご希望の方は支店窓口までお問合せください。 

高瀬相談センターの利用時間（秋期・冬期）について 

 
秋期・冬期のため利用時間が変更となります。 

ご不便をおかけしますが、是非ご活用下さるようよろしくお願い致します。 

営業時間  午前８時３０分から正午まで 

         ※４月から９月については、午前８時３０分から午後３時まで（PM12:30～1:30は昼休み休業） 

業務内容  ・生産資材の受注  ・提出物の受付  ・信用・共済事業の相談  ・その他事業全般に関する相談 

            必要に応じてリモート相談システムを活用した相談活動ができる体制を整備しています。 

～肥料価格高騰に直面する農家の皆さまを支援します～ 
JAこまちでは、当組合よりご購入または予約注文をいただいた方の肥料について支援事業用の申請手続きを 

行います。後日、申請に必要な書類を配布いたしますので、期限までご提出願います。 

詳しい内容についてはこまち広報をご覧ください。 

◇お問い合わせ◇   営 農 企 画 課  0183-78-2234   経  済  課  0183-62-1822  

              中央営農センター 0183-73-3131   西部資材店  0183-62-3191  

経済課からの重要なお知らせ 

共済担当からの重要なお知らせ 

日頃より、JA共済をご利用いただき誠にありがとうございます。 

昨年同様に年末調整に使用する『共済掛金払込証明書』を送付いたしますので、ご確認ください。 

証明書送付のタイミング 

令和４年１月１日～同年９月４日までに共済掛金をお支払いいただいた契約につきましては、『共済掛金払

込証明書』（緑色のはがき）を９月下旬から順次発送しております。 

なお、９月５日以降に共済掛金をお支払いいただく契約については、共済掛金の入金確認後、順次発送いた 

します。 

共済掛金証明予定額案内書について 

 
『共済掛金払込証明書』がお手元に届く前に、年末調整等で今年度の共済掛金（支払保険料）の証明が必要な

場合は、ご契約の支店までお問い合わせください。 

『共済掛金証明予定案内書』（青色のはがき）をお渡しいたします。 （すでに郵送されている場合もありま

す。）１１月、１２月契約月の契約者様は９月４日時点で作成し順次発送となります。なお、年末調整でこの  

青色のはがきを使用された場合は、年末調整後に『共済掛金払込証明書』（緑色のはがき）の提出が必要と

なりますのでお手元に『共済掛金払込証明書』が届き次第勤務先にご提出ください。 

 


